
UNIONE DEI COMUNI  
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

                                                                                         
Delibera n. 07 del 03.02.2004 

                         
 
   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO  
 

 
OGGETTO: SPONSORIZZAZIONE I EDIZIONE CONCORSO VINI NUOVI DI 

PROPRIETÀ “ SA PRAMA DORATA”  
 
  
 L’ Anno Duemilaquattro  addì  tre  del mese di  febbraio nella  sala Giunta dell’Unione dei 
Comuni del Parteolla e del Basso Campidano, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli 
argomenti posti all’ ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ----------- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ----------- 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana     ----------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ----------- 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis   ----A------ 
 
A= assente  
 

Assiste il Segretario dell ’ Unione Dott.ssa Luisa Orofino - Segretario Com.le del Comune 
di Dolianova. 
 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 

RICHIAMATA la deliberazione dell ’Assemblea Generale n. 07 del 06.04.01 
“Presentazione delle linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare durante il 
mandato poli tico-amministrativo” ;  
 

CONSIDERATO che tra le finalità  dell ’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano sono comprese tutte le azioni volte a  valorizzare e promuovere lo sviluppo locale; 
 
             VISTO il programma che l’Associazione Botteghe in Piazza di Quartucciu intende 
realizzare nei giorni sei e sette marzo,  relativo alla prima edizione del concorso per vini di proprietà 
denominato “Sa prama dorada” ;  
 
 CONSIDERATO che il concorso è rivolto ai produttori vitivinicoli privati dei paesi del 
Basso Campidano compresi in un raggio di 40 Km. dal capoluogo; 



 
RILEVATO che il concorso  si propone di promuovere le produzioni agricole locali, dando 

maggiore visibil ità alle stesse attraverso un percorso insolito,  riproponendo i momenti e le attività 
tipiche che si svolgevano, tempo addietro, attorno alla vendita dei vini di produzione locale;  
 
            DATO ATTO  che l’adesione al percorso formativo da parte dell’Ente è da considerarsi una 
valida opportunità per contribuire alla valorizzazione, promozione dell ’economia dell’Unione dei 
Comuni, in quanto offre ai produttori locali un’opportunità di promozione del loro prodotto ;  
 
          RITENUTO opportuno patrocinare l’ iniziativa programmata dall ’Associazione “Botteghe in 
Piazza” con un intervento finanziario pari a €. 2.000,00 ; 
 
 VISTO  il bilancio pluriennale 2003/2005 ove risultano disponibili l e risorse necessarie 
quale contributo dell ’Ente all’ iniziativa sul CAP. 902 int. 1050203; 

 
 

PROPONE 
 
 

DI  PATROCINARE l’ iniziativa  “Sa prama dorada” in programma per il 6 e il 7 marzo a 
Quartucciu per le motivazioni espresse in premessa; 
 
 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva determinata in €. 2000,00 verrà imputata sul 
Cap. 902  destinato a “ Attività culturali e promozione del territorio” ; 
 

 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 

 
                   Il Segretario  

                (Dott.ssa Luisa Orofino) 
_____________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
       I l Responsabile del Servizio Finanziar io  
        (Rag. Cinzia Cardia) 
 
 
 



IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 
 
 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
  
      I L PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 
        (Luigi  Piano)                                                                               (Dott.ssa  Luisa Orofino) 
 
 
 
 
 
 
 Si certifica che copia della suestesa Deliberazione è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 09.02.2004    per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 665 del 09.02.2004 , ai sensi 
dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
Dolianova, 09.02.2004 
 
                                                                                                            I L SEGRETARIO  

         (Dott.ssa Luisa Orofino) 
 


